
Офіційно опубліковано 29.06.2023 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

29 червня 2023 року Київ № № 86 
 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 56, 67 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 69 Закону України “Про банки і банківську діяльність”,  

статей 5–8, 13 Закону України “Про офіційну статистику” щодо складання 

грошово-кредитної та фінансової статистики, статистичної інформації фінансових 

установ, з метою забезпечення виконання Національним банком України 

регулятивних та наглядових функцій в умовах особливого періоду Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Правил організації статистичної звітності, що подається до 

Національного банку України, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 13 листопада 2018 року № 120 (зі змінами), такі 

зміни: 

 

1) у розділі І: 

у пункті 1 слова “та моніторингу ефективностіˮ виключити; 

у підпункті 8 пункту 4 слова “, який установлює порядок забезпечення 

реалізації і моніторингу ефективностіˮ замінити словами “про реалізаціюˮ; 

 

2) у таблиці додатка 5: 

у рядку 16: 

колонки 5 слова “, що визначає порядок забезпечення реалізації і моніторингу 

ефективностіˮ замінити словами “про реалізаціюˮ; 

колонки 7 слова “, який встановлює порядок забезпечення реалізації і 

моніторингу ефективностіˮ замінити словами “про реалізаціюˮ; 

у рядку 18: 

колонки 4 слова “(санкцій) у разі” замінити словами “(санкцій), у разі”; 

колонки 7 слова “, який встановлює порядок забезпечення реалізації і 

моніторингу ефективностіˮ замінити словами “про реалізаціюˮ.



2 

 

2. Затвердити Зміни до Правил організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку України в умовах особливого періоду, 

затверджених постановою Правління Національного банку України від 18 грудня 

2018 року № 140 (зі змінами), що додаються. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Сергія Ніколайчука. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аркуші погодження додаються. 



 

 

 

 

 

 

 

Зміни до Правил організації статистичної звітності, що подається 

до Національного банку України в умовах особливого періоду 

 

 

1. У розділі І: 

 

1) у пункті 1 слова “та моніторингу ефективностіˮ виключити; 

 

2) у підпункті 7 пункту 3 слова “, який установлює порядок забезпечення 

реалізації і моніторингу ефективностіˮ замінити словами “про реалізаціюˮ. 

 

2. У таблиці додатка: 

 

1) у рядку 14: 

колонки 5 слова “, що визначає порядок забезпечення реалізації і 

моніторингу ефективностіˮ замінити словами “про реалізаціюˮ; 

колонки 6 слова “, що встановлює порядок забезпечення реалізації і 

моніторингу ефективностіˮ замінити словами “про реалізаціюˮ; 

 

2) таблицю після рядка 15 доповнити новим рядком 16 такого змісту:

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

29 червня 2023 року № 86 

 



2 

“ 

1 2 3 4 5 6 

16 2MX 

Відомості 

про 

застосу-

вання, 

скасування 

та внесен-

ня змін до 

персональ-

них 

спеціаль-

них еконо-

мічних та 

інших 

обмежува-

льних 

заходів 

(санкцій) 

Один раз для кожного 

указу Президента 

України, яким уве-

дено в дію рішення 

Ради національної 

безпеки і оборони 

України про застосу-

вання, скасування та 

внесення змін до 

персональних спеціа-

льних економічних та 

інших обмежува-

льних заходів (сан-

кцій), у разі застосу-

вання, скасування та 

внесення змін до 

персональних спеціа-

льних економічних та 

інших обмежува-

льних заходів 

(санкцій) до небанків-

ської установи-

респондента (поста-

чальника статистич-

ної звітності) та/або її 

керівника, кінцевого 

бенефіціарного влас-

ника/власника істот-

ної участі, клієнта 

Не пізніше 

п’ятого 

робочого дня 

з дати 

видання 

указу 

Президента 

України, 

яким 

уведено в 

дію рішення 

Ради 

національної 

безпеки і 

оборони 

України про 

застосуван-

ня, скасуван-

ня та 

внесення 

змін до 

персональ-

них спеціа-

льних еконо-

мічних та 

інших обме-

жувальних 

заходів 

(санкцій) 

Небанківські 

установи, виз-

начені в нор-

мативно-право-

вому акті 

Національного 

банку про 

реалізацію спе-

ціальних еконо-

мічних та інших 

обмежувальних 

заходів (санк-

цій), до яких 

та/або їх керів-

ників, кінцевих 

бенефіціарних 

власників/ 

власників 

істотної участі, 

до їх клієнтів 

застосовані, 

скасовані та/або 

внесені зміни до 

персональних 

спеціальних 

економічних та 

інших обмежу-

вальних заходів 

(санкцій) 

                        ”.  

У зв’язку з цим рядки 16–53 уважати відповідно рядками 17–54;  

 

3) таблицю після рядка 23 доповнити новим рядком 24 такого змісту:



3 

“ 

1 2 3 4 5 6 

24 4DX 

Дані про кількість 

платіжних 

пристроїв, що 

належать банку, 

та платіжних 

пристроїв і 

пунктів надання 

фінансових 

послуг, що 

належать 

комерційним 

агентам з 

приймання 

готівки, що 

уклали агентські 

договори з 

банком, та обсяги 

прийнятої готівки 

за допомогою 

платіжних 

пристроїв і через 

пункти надання 

фінансових 

послуг 

Квартальна 

Не пізніше 

11 робочого 

дня місяця, 

наступного 

за звітним 

кварталом 

Банки, що 

здійснюють 

операції з 

приймання 

готівки в гривнях 

за допомогою 

платіжних 

пристроїв для 

виконання 

платіжних 

операцій;  

банки, що уклали 

агентські 

договори з 

комерційними 

агентами з 

приймання 

готівки про 

надання послуг з 

приймання 

готівки для 

виконання 

платіжних 

операцій 

                ”. 

У зв’язку з цим рядки 24–54 уважати відповідно рядками 25–55; 

 

4) у рядках 28, 29: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“Місячнаˮ; 

колонку 5 викласти в такій редакції: 

“Не пізніше сьомого робочого дня місяця, наступного за звітнимˮ; 

 

5) колонку 5 рядка 30 викласти в такій редакції: 

“За першу та другу декаду місяця – до 23.00 другого робочого дня, 

наступного за звітним періодом; за третю декаду місяця – до 23.00 сьомого 

робочого дня, наступного за звітним періодомˮ; 

 

6) таблицю після рядка 51 доповнити новим рядком 52 такого змісту:



4 

“ 

1 2 3 4 5 6 

52 F0X 

Дані про 

кількість 

платіжних 

пристроїв і 

пунктів надання 

фінансових 

послуг, що 

належать 

небанківському 

надавачу 

платіжних 

послуг, та 

обсяги 

прийнятих 

переказів за їх 

допомогою  

Квартальна 

Не пізніше 11 

робочого дня 

місяця, 

наступного 

за звітним 

кварталом 

Небанківські 

надавачі платіжних 

послуг, що 

здійснюють 

операції з 

приймання готівки 

в гривнях за 

допомогою 

платіжних 

пристроїв для 

виконання 

платіжних 

операцій; 

небанківські 

надавачі платіжних 

послуг, що уклали 

агентські договори 

з комерційними 

агентами з 

приймання готівки 

про надання послуг 

з приймання 

готівки для 

виконання 

платіжних 

операцій 

                ”. 

У зв’язку з цим рядки 52–55 уважати відповідно рядками 53–56.  


